
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: COMPLETAMENTO NUOVO CENTRO DIALISI DEL P.O. DI 
VERBANIA – 2° LOTTO (CIG 80643174E9) – LIQUIDAZIONE RATA 
DI SALDO FINALE ALLA DITTA RENZI ALBERTO S.R.L.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che:
 con deliberazione n. 15 del 16/01/2020 si è provveduto – a seguito di svolgimento di 

procedura di gara – all’aggiudicazione dei lavori di completamento del nuovo Centro Dialisi 
del P.O. di Verbania – 2° Lotto, nei confronti della ditta Renzi Alberto S.r.l., per un importo 
pari a complessivi € 385.020,69 oltre IVA, di cui € 6.555,60 quali oneri per la sicurezza 
(CIG 80643174E9);

 con determinazione n. 162 del 23/02/2021 è stata approvata la Perizia di Variante n. 1, a 
seguito della quale il quadro economico dell’appalto risulta pari a € 405.155,09 oltre IVA, di 
cui € 6.555,60 quali oneri per la sicurezza;

Richiamati i seguenti atti:
 determinazione n. 853 del 02/10/2020, relativa all’approvazione (e contestuale 

liquidazione) del 1° Stato Avanzamento Lavori;
 determinazione n. 1169 del 18/12/2020, relativa all’approvazione (e contestuale 

liquidazione) del 2° Stato Avanzamento Lavori;
 determinazione n. 621 del 21/06/2021, relativa all’approvazione (e contestuale 

liquidazione) del 3° Stato Avanzamento Lavori;

Richiamata altresì la determinazione n. 1092 del 14/10/2021, con la quale si è provveduto 
all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori, ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., unitamente alla Contabilità finale dell’opera;

Richiamati in particolare lo Stato Finale Avanzamento Lavori, a tutto il 20/09/2021, sottoscritto 
dall’impresa e dal Direttore dei Lavori, per un importo complessivo (al netto del ribasso di gara) 
pari a € 405.155,09 comprensivo di oneri della sicurezza, nonché il Certificato di Pagamento n. 4 
del 20/09/2021, con il quale si certifica che risulta da liquidare all’impresa (al netto del ribasso e 
dei certificati precedenti, pari a € 395.500,00), la somma pari ad € 9.655,09 oltre IVA alla ditta 
Renzi Alberto S.r.l., con sede a Tronzano Vercellese (VC) in Via Roma n. 11;

Dato atto che, ai sensi della normativa vigente, la ditta Renzi Alberto S.r.l. ha provveduto 
all’emissione di una polizza fideiussoria per la cauzione rata di saldo n. 28020035524, emessa in 
data 10/11/2021 da Tokio Marine Europe S.A. con sede a Milano in Via Mengoni n. 4;

Ritenuto di liquidare la fattura n. 65/FPA del 31/10/2021, registrata al n. FE-2021-29747 in data 
15/11/2021, emessa dalla ditta Renzi Alberto S.r.l. a titolo di rata finale di saldo, per un importo 
pari a € 10.620,60, dando atto che tale onere trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2021/221 sub 16 – Conto 1.12.02.14 – Stato Patrimoniale Esercizio 2021 (Fondi Propri)

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) Di approvare lo Stato di Avanzamento Finale dei lavori di completamento del nuovo Centro 
Dialisi presso il P.O. di Verbania – 2° Lotto (CIG 80643174E9), a tutto il 20/09/2021, per un 
importo complessivo pari a € 405.155,09 al netto del ribasso d’asta comprensivo di oneri della 
sicurezza, nonché il Certificato di Pagamento n. 4 del 20/09/2021, con il quale si certifica che 
risulta da liquidare all’impresa (al netto del ribasso e dei certificati precedenti, pari a € 
395.500,00), la somma pari ad € 9.655,09 oltre IVA alla ditta Renzi Alberto S.r.l., con sede a 
Tronzano Vercellese (VC) in Via Roma n. 11;

2) Di liquidare la fattura n. 65/FPA del 31/10/2021, registrata al n. FE-2021-29747 in data 
15/11/2021, emessa dalla ditta Renzi Alberto S.r.l. a titolo di rata finale di saldo, per un importo 
complessivo pari a € 10.620,60;

3) Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari a € 10.620,60, trova 
imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2021/221 sub 16 – Conto 1.12.02.14 – Stato Patrimoniale Esercizio 2021 (Fondi Propri);

4) Di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 
e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-11-26T10:13:24+0000




